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MEMÓRIA DE REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR 
DADOS DA REUNIÃO 

DATA DA REUNIÃO: 23 de setembro de 2019 
HORÁRIO DA 

REUNIÃO 

Início: 15h00 
LOCAL DA 
REUNIÃO: 

Sala Presidência/ICMBio 

Brasília/DF Término: 16h00 

PONTOS DE PAUTA 
  

TÍTULO DA PAUTA SÍNTESE DO ASSUNTO  

1 Licenciamento Ambiental Referente ao Processo nº 02070.011323/2017-87, ALA da LT 500KV Fernão Dias- Terminal Rio.  

2 Planejamento 20/21 do ARPA Apresentação para deliberação quanto aos tetos para planejamento 20/21 do ARPA.  

3 Alteração do Artigo 66 (Regimento Interno) Para inclusão do NUCAM. Apresentação de alteração do Artigo 66 do Regimento Interno para a inclusão do NUCAM.  

4 
Informes  

 
-- 

 

QUADRO DE DELIBERAÇÕES/ENCAMINHAMENTO 
 

 

 ENCAMINHAMENTO/DELIBERAÇÃO 
PONTO DE PAUTA 

RELACIONADO 
ÁREA RESPONSÁVEL PRAZO 

OBSERVAÇÕES/ 
REGISTROS 

IMPORTANTES 

 

A 
Apresentado processo de Licenciamento Ambiental, onde o Comitê Gestor deliberou pela 

aprovação conforme exposto. 
1 DIBIO -- 

Não foi 
deliberado prazo 

 

B 
Apresentado os tetos para planejamento do ARPA, o Comitê Gestor delibera pela aprovação 

e continuidade do projeto. 
2 DIMAN -- 

Não foi 
deliberado prazo 

 

C Conforme apresentado texto de alteração do Art. 66, o Comitê Gestor aprova a inclusão. 3 DIMAN -- 
Não foi 

deliberado prazo 

 

  

ÁREA NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL PRESENÇA  

1 GABIN Homero de Giorgio Cerqueira Presidente  homero.cerqueira@icmbio.gov.br Presente  

2 DIPLAN Fernando Cesar Lorencini Diretor fernando.lorencini@icmbio.gov.br Presente  

3 DIBIO Marcos Aurélio Venâncio Diretor  marcos.venancio@icmbio.gov.br Presente  

4 DISAT Marcos José Pereira Diretor marcos.pereira@icmbio.gov.br Presente  

5 DIMAN Marcos de Castro Simanovic Diretor marcos.simanovic@icmbio.gov.br Presente  

6 AUDITORIA Patrícia Alvares de Azevedo Oliveira Auditora-Chefe  patricia.oliveira@icmbio.gov.br Presente  



7 PFE Virginia Araújo de Oliveira Procuradora Chefe Substituta virgina.araujo@agu.gov.br Presente  

8 GABIN Mariana Bulat Chefe de Gabinete mariana.bulat@icmbio.gov.br Ausência Justificada  

CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENÇA)  

LOCAL NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL PRESENÇA  

1 DCOM/GABIN Bruno Bimbato Chefe Substituto bruno.bimbato@icmbio.gov.br Presente  

2 DPES/DIMAN Camila Lobo Chefe de Divisão camila.lobo@icmbio.gov.br Presente  

3 DIMAN Danielli Roig Fernandes Assessora danielli.fernandes!icmbio.gov.br Presente  

ELABORAÇÃO  

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO: Tainá dos Santos Seabra  

 


